
Министерство просвещения Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Армавирский государственный педагогический университет»

П Р И К А З

«14» августа 2025 г № 166

г. Армавир

«Об установлении стоимости обучения по программам дополнительного 
образования в 2025-2026 учебном году»»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона 
РФ от 07.02.1991 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правил оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 № 1441, Положения «Об оказании платных образовательных 
услуг в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Армавирский государственный педагогический университет», 
утвержденного 05.06.2018 № СМК-П-5-60-06-18 (с изменениями) в целях
удовлетворения запросов обучающихся и населения на услуги дополнительного 
образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость по 
реализуемым программам дополнительного образования на 2025- 2026 учебный год:

1.1. дополнительные профессиональные программы профессиональной 
переподготовки (Приложение 1)

1.2. дополнительные профессиональные программы повышения квалификации 
(Приложение 2)

2. Заместителю руководителя отдела информационной политики Чернышову 
В.Н. организовать размещение настоящего приказа с перечнем платных 
образовательных услуг по программам дополнительного образования и их 
стоимостью на официальном сайте ФГБОУ ВО «Армавирский государственный



педагогический университет» в подразделе «Платные образовательные услуги» 
раздела «Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах 
в местах осуществления дополнительной образовательной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности Волобуеву Е.В.

Первый проректор С.А. Родин



Проект приказа внесен:

Заместитель начальника управления 
финансов и бухгалтерского учета по 
финансовому контролю и экономике

Проект согласован:

Проректор по
образовательной деятельности

Главный бухгалтер - начальник 
управления финансов 
и бухгалтерского учета

Начальник управления
кадровой политики,
правового сопровождения и протокола

К.В. Савран

Е.В. Волобуева

Л.В. Новосельцева

Е.Н. Добрынина

Руководитель центра переподготовки, 
повышения квалификации и 
развития компетенций Е.А. Гурова



Приложение 1
Дополнительные профессиональные программы профессиональной переподготовки

(трудоемкость, контактные часы, стоимость)

Стоимость программ указана на 2025-2026 учебный год

Трудоемкость программы 1224 часов

Наименование программы Период
обучения

Трудоемкость 
программы (часов)

Контакт­
ные часы

Стоимость
обучения

(руб )

О Б Р А З О В А Н ?СЕ И  Н А У К А

И н о стр ан н ы й  язы к  (ан гли йски й)
1 го д  

8 м есяц ев
1224 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

612 49 000,00

Трудоемкость программы 1008 часов

Наименование программы Период
обучения

Трудоемкость 
программы (часов)

Контакт 
ные часы

Стоимость
обучения

(руб )

О Б Р А З О В А Н ?IE И  Н А У К А

Л о го п ед и я 1 год  
8 м есяц ев

1008 ч.
(с при м ен ен и ем  

Д О Т )
504 69 000,00

И сто р и я  и о бщ ествозн ан и е 8 м есяц ев
1008 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

504 40 000,00

Д Р У Г И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я

Г о су дар ствен н о е  и 
м у н и ц и п ал ьн о е  уп равлен и е

8 м есяц ев
1008 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

504 59 000,00

Э к о н о м и к а  и  уп равлен и е 8 м есяц ев
1008 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

504 40 000,00

Ю р и сп р у д ен ц и я  и м едиация 8 м есяц ев
1008 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

504 40 000,00

Трудоемкость программы 828 ч.

Наименование программы Период
обучения

Трудоемкость 
программы (часов)

Контакт 
ные часы

Стоимость
обучения

(руб )

О Б Р А ЗО В А Н И Е  И  Н А У К А

Б и о л о ги я 5 м есяц ев
828 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

Г ео гр аф и я 5 м есяц ев
828 ч.

(с при м ен ен и ем
414 43 000,00

1



Д О Т )

Д о ш ко л ьн о е  образован ие 5 м есяц ев
828 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

Н ачальн о е  образован и е 5 м есяц ев
828 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

Р у сски й  язы к  как  ин остран н ы й 8 м есяц ев
828 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

С о ц и ал ьн ая  п едаго ги ка  и 
п си х о л о ги я

5 м есяц ев
828 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000 ,00

Ф и л о л о ги ч еско е  образован ие 8 м есяц ев
828 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

Ф и зи ческая  культура 5 м есяц ев
828 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

Х и м и я 5 м есяц ев
828 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

Д Р У Г И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я

П р акти ч еская  п си хологи я 5 м есяц ев
828 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

414 59 000,00

Т р ен ер -п р еп о д авател ь  в 
и зб р ан н о м  ви де сп орта

5 м есяц ев
828ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

414 43 000,00

Трудоемкость программы 540 ч.

Наименование программы Период
обучения

Трудоемкость 
программы (часов)

Конта
ктные
часы

Стоимость
обучения

(руб )

О Б Р А ЗО В А Н И Е  И  Н А У К А

Д еф екто ло ги я 3 м есяц а
540 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

270 43 000,00

И н ф о р м ати к а 3 м есяц а
540 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

Л и тер ату р а 3 м есяц а
540 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

М атем ати ка 3 м есяц а
540 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

2



П ед аго ги ческая  деятельн о сть  в 
о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях

3 м есяц а
540 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000 ,00

Ф и зи ка 3 м есяц а
540 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000 ,00

О б щ ество зн ан и е 3 м есяц а
540 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

И н о стр ан н ы й  язы к  (нем ецкий  
язы к)

3 м есяц а
540 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

И н о стр ан н ы й  язы к (ф ран цузски й  
язы к)

3 м есяц а
540 ч.

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

Д Р У Г И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я

И н ф о р м ати к а  и вы чи сли тельн ая  
тех н и ка

3 м есяц а
540 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

М ен ед ж м ен т  в образован и и 3 м есяц а
540 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

270 35 000,00

Трудоемкость программы 504 ч.

Наименование программы Период
обучения

Трудоемкость 
программы (часов)

Конта
ктные
часы

Стоимость
обучения

(руб )

О Б Р А ЗО В А Н И Е  И  Н А У К А

И сто р и я
3 м есяц а 504 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

252 35 000,00

П ед аго ги к а  и пси хологи я
3 м есяц а 504 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

252 35 000,00

Д Р У Г И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я

У п р авл ен и е  о б разовательн ой  
о р ган и зац и ей

3 м есяц а 504 ч.
(с при м ен ен и ем  

Д О Т )
252 35 000,00

Трудоемкость программы 432 ч.

Наименование программы Период
обучения

Трудоемкость 
программы (часов)

Конта
ктные
часы

Стоимость
обучения

(руб )

Д Р У Г И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я

3



П р и кл ад н ая  ин ф о р м ати ка 3 м есяц а
432

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

216 25 000,00

П р о гр ам м и р о ван и е в 
ко м п ью тер н ы х  си стем ах

3 м есяц а
432

(с п ри м ен ен и ем  
Д О Т )

216 25 000,00

Трудоемкость программы 252 ч.

Наименование
программы

Период
обучения

Трудоемкость 
программы (часов)

Контактны 
е часы

Стоимость 
обучения (руб)

О Б Р А ЗО В А Н И Е  И  Н А У К А

О р ган и зато р  п роектн ого  
о б у чен и я

2 м есяц а
252 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

126 15 000,00

Л и н гви сти ч еско е  
об есп ечен и е  
м еж ку л ьту р н о й  
к о м м у н и кац и и  
(ан гли й ски й  язы к)

2 м есяц а
252 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

126 15 000,00

Л и н гви сти ч еско е  
о б есп ечен и е 
м еж ку л ьту р н о й  
ко м м у н и кац и и  
(н ем ец ки й  язы к)

2 м есяц а
252 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

126 15 000,00

Т р у д  (техн ологи я) 2 м есяц а
252 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

126 23 000,00

Д Р У Г И Е  Н А П Р А В Л Е Н И Я

Т ью тер ско е
со п р о во ж д ен и е
о б у чаю щ и х ся

2 м есяц а
252 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

126 23 000,00

П ер ево д ч и к  в сф ере
м еж ку л ьту р н о й
ко м м у н и кац и и

2 м есяц а
252 ч.

(с при м ен ен и ем  
Д О Т )

126 23 000,00

Т р ен ер  по сам бо 2 м есяц а
252 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

126 23 000,00

Э кску р си о н н ая
деятельн о сть

2 м есяц а
252 ч.

(с п р и м ен ен и ем  
Д О Т )

126 23 000,00

Программа профессионального обучения:

В ож аты й 144 96 11 000,00

4



Приложение 2
Перечень

дополнительных профессиональных программ 
повышения квалификации 
ОБНОВЛЕННЫЙ ФГОС

Стоимость программ указана на 2025-2026 учебный год

№ Наименование курсов Трудоемкость
программы

Контакт
ные

часы

Стоимость,
рублей

1

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  п реп одаван и я  и сто р и и  и 

о б щ ество зн ан и я  в соответстви и  с 

об н о вл ен н ы м  Ф Г О С  О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000/7000

2

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  п реп одаван и я  ф и зи ки  в 

соо тветстви и  с о бн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000/7000

3

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преп одаван и я  х и м и и  в 
соо тветстви и  с о бн овлен н ы м  Ф Г О С  
О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000/7000

4

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  преп одаван и я  ф и зи ческой  
к у л ьту р ы  в соответстви и  с 
о б н о вл ен н ы м и  Ф Г О С  Н О О , О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000/7000

5

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преп одаван и я  би о л о ги и  и в 

со о тветстви и  с о бн овлен н ы м  Ф Г О С  
О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000/7000

6

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  п реп одаван и я  тех н о л о ги и  в 
соо тветстви и  с о бн овлен н ы м  Ф Г О С  
О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000/7000

7

С п ец и ф и ка  п реп одаван и я  
ф и зи ческо й  культуры  в со о тветстви и  
с тр еб о ван и ям и  о б н овлен н ы х  Ф Г О С  

Н О О  и Ф Г О С  О О О

72 36 5000,00

8

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  преп одаван и я  « О Р К С Э » и 
« О Д Н К Н Р »  в соответстви и  с 
о б н о вл ен н ы м и  Ф ГО С  Н О О , О О О .

72 36 5000,00

9
А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  п реп одаван и я  русского  
я зы к а  и ли тературы  в со о тветстви и  с

72 36 5000,00

1



об н о вл ен н ы м  Ф ГО С  О О О

10

Т еори я  и м ето д и ка  обучения 

д и сц и п ли н е  «Б иология»  в 

соо тветстви и  с обновлен ны м  Ф Г О С  

О О О

72 36 5000,00

11

Т еори я  и  м ето д и ка  обучения 

д и сц и п ли н е  «Г еограф ия»  в 

соо тветстви и  с о бн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О

72 36 5000,00

12

Т ео р и я  и  м ето д и ка  об учения 

д и сц и п ли н е  "Т ехнология" в 

со о тветстви и  с обн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О

72 36 5000,00

13

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  преп одаван и я  основ 

безо п асн о сти  ж и зн ед еятельн о сти  в 

со о тветстви и  с обн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000 /7000

14

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  п реподаван ия 
и зо б р ази тел ьн о го  и ску сства  в 
со о тветстви и  с обн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О

36/72/108 18/36/54 3500/5000 /7000

15

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  п реп одаван и я  м атем ати ки  

в со о тветстви и  с о б н овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О

36/72 /108 18/36/54 3500/5000 /7000

16

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  преп одаван и я  
и н о стр ан н о го  язы ка соо тветстви и  с 
о б н о вл ен н ы м и  Ф Г О С  Н О О , О О О

36/72 /108 18/36/54 3500 /5000 /7000

17

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преподаван ия  

ку б ан о вед ен и я  в соответстви и  с 

об н о вл ен н ы м  Ф Г О С  О О О

36/72 /108 18/36/54 3500/5000 /7000

18

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преп одаван и я  осн ов 
п р аво сл авн о й  культуры  и О Р К С Э  в 
со о тветстви и  с о б н овлен н ы м и  Ф Г О С  
Н О О , О О О

36/72 /108 18/36/54 3500 /5000 /7000

19 А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  п реп одаван и я  в н ачал ьн о й
36/72 /108 18/36/54 3500/5000 /7000

2



ш ко л е  в соответстви и  с об н о вл ен н ы м  

Ф Г О С  Н О О

20

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  п реп одаван и я  м у зы ки  в 
со о тветстви и  с о бн овлен н ы м и  Ф Г О С  

Н О О , О О О

36/72 /108 18/36/54 3500 /5000 /7000

21

А кту альн ы е воп росы  теори и  и 

м ето д и ки  п реп одаван и я  основ 

б езо п асн о сти  ж и зн ед еятельн ости  в 

соо тветстви и  с о бн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О  и Ф Г О С  С О О .

36 18 3 500,00

22

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  п реп одаван и я  ф и зи ческой  

ку л ьту р ы  в соответстви и  с 

о б н о вл ен н ы м и  Ф ГО С  О О О  и Ф Г О С  

С О О .

36 18 3 500,00

23

А ктуальн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и к и  преподаван ия  
и н ф о р м ати ки  в соответстви и  с 

об н о вл ен н ы м и  Ф Г О С  О О О  и Ф Г О С  

С О О .

36 18 3 500,00

24

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преп одаван и я  

и н о стр ан н о го  я зы ка  в соо тветстви и  с 

об н о вл ен н ы м и  Ф ГО С  О О О  и Ф Г О С  

С О О .

36 18 3 500,00

25

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преп одаван и я  и сто р и и  и 
о б щ ество зн ан и я  в соответстви и  с 
об н о вл ен н ы м и  Ф Г О С  О О О  и Ф Г О С  

С О О .

36 18 3 500,00

26

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преп одаван и я  хи м и и  в 

со о тветстви и  с о б н овлен н ы м и  Ф Г О С  

О О О  и Ф ГО С  С О О .

36 18 3 500,00

27

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  преп одаван и я  би о л о ги и  в 

со о тветстви и  с о бн овлен н ы м и  Ф Г О С  
О О О  и Ф Г О С  С О О .

36 18 3 500,00

28
А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 
м ето д и ки  п реп одаван и я  гео гр аф и и  в 

со о тветстви и  с обн овлен н ы м и  Ф Г О С

36 18 3 500,00

3



О О О  и Ф Г О С  с о о .

29

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  преп одаван и я  м атем ати ки  

в соответстви и  с о бн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О  и Ф Г О С  С О О .

36 18 3 500,00

30

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  преп одаван и я  ф и зи ки  в 

соответстви и  с о бн овлен н ы м и  Ф Г О С  

О О О  и Ф Г О С  С О О .

36 18 3 500,00

31

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  преп одаван и я  русского  

я зы к а  и  ли тературы  в со о тветстви и  с 

об н о вл ен н ы м и  Ф Г О С  О О О  и Ф Г О С  

С О О .

36 18 3 500,00

32

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  п реп одаван и я  гео гр аф и и  в 

со о тветстви и  с обн овлен н ы м  Ф Г О С  

О О О

36/72/108 18/36/54 3500 /5000 /7000

ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

33
Н а и м е н о в а н и е  к у р с о в Т р у д о е м к о с т ь

п р о г р а м м ы

К о н т а к т  
н ы е  ч а с ы

С т о и м о с т ь ,
р у б л ей

34
Р еал и зац и я  и н вари ан тн ого  м од уля  
К о м п ью тер н ая  граф ика. Ч ер чен и е 36 36 3 500,00

35 Н ей р о п си х о л о ги я  детского  во зр аста 72 36 5 000 ,00

36

О р ган и зац и я  восп и тательн ой  
д еятельн о сти  классн ого  р у ко во д и тел я  
в общ ео б р азо вател ьн ы х  о рган и зац и ях , 
р еал и зу ю щ и х  казачий  
этн о ку л ьту р н ы й  о б разовательн ы й  

ко м п о н ен т

36 18 3 500,00

37

М ето д и к а  орган изац ии  п р о ектн о й  и  
и ссл ед о вател ьско й  д еятельн о сти  в 
о б у чен и и  м атем ати ки  в соответстви и  
с тр еб о ван и ям и  Ф ГО С  О О О  и С О О

108 54 7 000 ,00

38
А р т-тер ап и я  как м етод  р аб о ты  с 
эм о ц и о н ал ьн ы м и  проблем ам и  
р азл и ч н ы х  категори й  о б учаю щ и хся

72 36 5 000,00

4



39

Д еятел ьн о сть  п едаго га  по реал и зац и и  

п р о гр ам м ы  соц и альн ой  акти вн о сти  

о б у чаю щ и х ся  начальн ы х  классов 

« О р л ята  Р осси и »

36 18 3 500,00

40

А кту альн ы е воп росы  тео р и и  и 

м ето д и ки  п реп одаван и я  п редм етов  

« О Р К С Э »  и  «О Д Н К Н Р » в 
со о тветстви и  с обн овлен н ы м и  Ф Г О С  

Н О О , О О О

72 36 5 000 ,00

41
И м и д ж  преп одавателя  

об р азо вател ьн о й  орган изац ии 72 36 5 000 ,00

42
И н тер акти вн ы й  курс м ето д и ки
н аучн о -и ссл ед о вательско й

д еятельн о сти
72 36 5 000 ,00

43
М ето д и ч ески е  и содерж ательн ы е 
асп екты  р аб о ты  п ед аго га-н аставн и ка 108 54 7 000,00

44

М ето д и к а  орган и зац и и  п р о ектн о й  и 
и ссл ед о вател ьско й  д еятельн о сти  в 
о б у чен и и  ф изи ке и астрон ом и и  в 
со о тветстви и  с тр еб о ван и ям и  Ф Г О С  

О О О  и С О О

108 54 7 000,00

45

О зн ако м л ен и е с осн овам и  

обр азо вател ьн о й  р о б о то тех н и ки  н а  
базе  L E G O  E d u ca tio n  в свете 
тр еб о ван и й  Ф ГО С  и Н ац п р о екта  
«О бр азо ван и е

72 36 5 000 ,00

46
О б у чен и е п едаго ги ч ески х  раб о тн и ко в  
н авы кам  оказан и я  первой  п о м о щ и 36 18 3 500 ,00

47

С од ерж ан и е, м ето д и ка  и орган и зац и я  
казач ьего  о бразован и я  в у слови ях  

акту ал и зац и и  восп итательного  
к о м п о н ен та  в росси йском  
о б разован и и

72 36 5 000 ,00

48
А кту альн ы е п роб лем ы  истори и  
Р о сси и  X X  века: бо р ьба  с 
ф ал ьси ф и кац и ей  истори и

36 18 3 500,00

49
О б учен и е п едаго ги ч ески х  р аб о тн и ко в  
навы кам  оказан и я  первой  п ом ощ и 72 36 5 000 ,00

50 О р ган и зац и я  защ и ты  детей  от  ви дов 36 18 3 500,00

5



и н ф о р м ац и и , расп ростран яем ой  

п о ср ед ство м  сети  «И нтернет» , 

п р и чи н яю щ ей  вред  зд оровью  и (или) 

р азви ти ю  д етей , а  такж е не 

со о тветству ю щ ей  задачам  

образо ван и я  в образовательн ы х  

орган и зац и ях

51

О рган и зац и я  п р о ектн о ­
и ссл ед о вател ьско й  д еятельн ости  
об у чаю щ и х ся  в р ам ках  реал и зац и и  

Ф Г О С  О О О , с о о

108 54 7 000,00

52

О рган и зац и я  пси холого  -  

п едаго ги ч ески х  услови й  р азви ти я  и 

со п р о во ж д ен и я  учащ и хся  в усл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  Н О О , О О О , С О О

108 54 7 000 ,00

53
О р ган и зац и я  проектн ой  д еятельн о сти  

об у чаю щ и х ся  в р ам ках  р еали зац и и  

Ф Г О С  Н О О
72 36 5 000,00

54
П р о ф и л акти ка  п отреблен и я  таб ак а  и 

и н о й  н и коти н осодерж ащ ей  п р о д у кц и и  
в п о д р о стко во -м о л о д еж н о й  среде

72 36 5 000 ,00

55
С о вр ем ен н ы е техн ологи и  во сп и тан и я  
о б у чаю щ и х ся  в общ ео б р азо вател ьн ы х  

орган и зац и ях
72 36 5 000,00

56

П си х о л о го -п ед аго ги ч еско е  
со п р о во ж д ен и е обучаю щ и хся  в 

у сл о ви ях  реали зац и и  Ф Г О С  Н О О , 

О О О , С О О

72 36 5 000 ,00

57
С о вр ем ен н ы е м етоди ки  и  тех н о л о ги и  
в д еятельн о сти  соц иального  п едаго га 108 54 7 000 ,00

58
С о вр ем ен н ы е п о д х о д ы  к м ето д и ке  

п р еп о д аван и я  сам бо при  реал и зац и и  
Ф Г О С  в ш коле (очно-заочная)

72 36 8500,00

59

С оврем ен н ы е техн ологи и  об у чен и я  в 
п р акти ке  учи теля  ан гли й ского  я зы к а  с 
у ч ето м  треб ован и й  Ф Г О С  Н О О , О О О  

и С О О

108 54 7 000,00

60
С о вр ем ен н ы е техн ологи и  о б учен и я  в 
п р акти ке  учи теля  астрон ом и и  с 
у ч ето м  треб ован и й  Ф Г О С  С О О

108 54 7 000,00

6



61

П р и м ен ен и е п едагогам и  

о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  

и гр о вы х  техн ологи й  в во сп и тател ьн о й  

р аб о те

36 18 3 500,00

62
Э лектр о н н ая  ин ф орм ац и он н о- 

обр азо вател ьн ая  среда 

обр азо вател ьн о й  орган изац ии
108 54 7 000 ,00

63
С о вр ем ен н ы е техн ологи и  об у чен и я  в 

п р акти ке  учи теля  географ и и  с учетом  

тр еб о ван и й  Ф Г О С  О О О  и С О О
108 54 7 000 ,00

64

С о д ер ж ател ьн ы е и м ето д и ч ески е  

и н н о вац и и  в преп одаван и и  

ку б ан о вед ен и я  в услови ях  Ф Г О С  

Н О О

72 36 5 000 ,00

65

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  о б учен и я  в 

п р акти ке  учи теля  и зо б р ази тел ьн о го  
и ску сства  с учетом  тр еб о ван и й  Ф Г О С  

О О О

108 54 7 000,00

66

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  обучен и я  в 
п р акти ке  учителя  и н ф о р м ати ки  с 
у ч ето м  треб ован и й  Ф Г О С  О О О  и 
С О О

108 54 7 000 ,00

67

С о вр ем ен н ы е тех н о л о ги и  об у чен и я  в 
п р акти ке  учи теля  истори и  и 
о б щ ество зн ан и я  с учетом  тр еб о ван и й  

Ф Г О С  О О О  и С О О

108 54 7 000,00

68
С оврем ен н ы е техн ологи и  обучен и я  в 
п р акти ке  учителя  м у зы ки  с учетом  

тр еб о ван и й  Ф Г О С  Н О О  и О О О
108 54 7 000,00

69

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  о б учен и я  в 

п р акти ке  учи теля  осн ов безоп асн ости  

ж и зн ед еятельн о сти  с учетом  
тр еб о ван и й  Ф Г О С  О О О  и С О О

108 54 7 000 ,00

70

С о вр ем ен н ы е тех н о л о ги и  обу чен и я  в 
п р акти ке  учи теля  русского  я зы к а  и 
л и тер ату р ы  с учетом  тр еб о ван и й  

Ф Г О С  О О О  и СО О

108 54 7 000,00

71
С о вр ем ен н ы е техн ологи и  о б учен и я  в 
п р акти ке  учи теля  тех н о л о ги и  с учетом  

тр еб о ван и й  Ф Г О С  О О О
108 54 7 000,00

7



72

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  о б учен и я  в 

п р акти ке  учи теля  ф изи ческой  

ку л ьту р ы  с учетом  тр еб о ван и й  Ф Г О С

н о о

72 36 5 000,00

73

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  о б учен и я  в 

п р акти ке  учи теля  ф изи ческой  

к у л ьту р ы  с учетом  тр еб о ван и й  Ф Г О С  

НОО, ООО, с о о

108 54 7 000 ,00

74
С о вр ем ен н ы е техн ологи и  об у чен и я  в 

п р акти ке  у чи теля  хим и и  с учётом  

тр еб о ван и й  Ф Г О С  О О О  и С О О
108 54 7 000,00

75
С оврем ен н ы е треб ован и я  к 

д еятел ьн о сти  классн ого  р у ко во д и тел я 72 36 5 000 ,00

76

С о д ер ж ател ьн ы е и  м ето д и ч ески е  

и н н о вац и и  в п реподаван ии  

ку б ан о вед ен и я  в у слови ях  Ф Г О С
ООО, с о о

108 54 7 000 ,00

77
Ф и н ан со вая  грам отн ость  и м ето д и ка  
её п р еп о д аван и я  в н ачал ьн о й  ш коле 36 18 3 500,00

78
Ф о рм и рован и е м етап р ед м етн ы х  
ко м п етен ц и й  п едагогов сред ствам и  
обр азо вател ьн о го  тех н о п ар ка

108 54 7 000,00

79 И гр о вы е техн ологи и  в работе  п ед аго га 36 18 3 500,00

80
М у зей н ая  п едаго ги ка  в совр ем ен н о й  
ш коле 36 18 3 500,00

81 М ето д и к а  обучения скорочтен и ю 36 18 3 500,00

82
Т ех н о л о ги я  создан ия 
обр азо вател ьн о го  ви део ко н тен та 108 54 7 000,00

83
Т ео р и я  и  м ето д и ка  обучения 
м атем ати ке  в соответстви и  с 

тр еб о ван и ям и  Ф ГО С  О О О  и С О О
108 54 7 000,00

84
Т ео р и я  и  м ето д и ка  обучен и я  ф изи ке в 
соо тветстви и  с тр еб о ван и ям и  Ф Г О С  
О О О  и С О О

108 54 7 000,00

85

С о вр ем ен н ы е техн ологи и , ф орм ы  и 
м ето д ы  работы  по п роф и лакти ке  

н ар ко м ан и и  и ины х соц иально  
о п асн ы х  зави си м остей  у  п о д р о стко в  и

72 36 5 000,00

8



м о л о д еж и

86

Т ех н о л о ги и  п си х осоц и альн ой  р аб о ты  

с л и ц ам и  и груп пам и  д еви ан тн о го  

п овед ен и я
72 36 5 000,00

87

Ф и н ан совая  грам отн ость  и м ето д и ка  

её п реп о д аван и я  в осн овн ой  и  средн ей  

ш коле
36 18 3 500 ,00

88
Т ех н о л о ги ч ески е  основы  

ф ор м и р о ван и я  ф ун кц ион альн ой  

гр ам о тн о сти  в ш коле
72 36 5 000,00

89

С о д ер ж ан и е и м ето д и ка  п р еп о д аван и я  

у ч еб н о го  п р едм ета  «О сновы  

б езо п асн о сти  и  защ и ты  Р о д и н ы »  в 

у сл о ви ях  вн есен и я  и зм ен ен и й  в Ф О П  

О О О  И  Ф О П  С О О

36 18 3 500,00

90
И сп о л ьзо ван и е  и н теракти вн ы х  
п ан ел ей  в преп одаван и и  ш ко л ьн ы х  
ди сц и п ли н

36 18 3 500 ,00

91
О р ган и зац и я  восп и тательн ой  

д еятельн о сти  н аставн и ка  классов 
казач ьей  н ап равлен н ости

72 36 5 000 ,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

№ Наименование курсов
Трудоемкость

программы
Контакта 
ые часы

Стоимость,
рублей

92

И н н о вац и о н н ы е тех н о л о ги и  в 
п роф есси о н ал ьн о й  д еятельн ости  

п ед аго га  дош ко льн о го  образо ван и я  в 
со о тветстви и  с тр еб о ван и ям и  Ф Г О С

72 36 5 000,00

93

М ето д и к а  и  особен ности  обучен и я  

д етей  игре в ш ахм аты  в усл о ви ях  
д о ш ко льн о й  образовательн ой  
о р ган и зац и и  с учетом  тр еб о ван и й  
Ф Г О С  Д О

72 36 5 000,00

94

О р ган и зац и я  образовательного  
п р о ц есса  в д о ш кольн ой  

о б р азо вател ьн о й  орган и зац и и  в 

у сл о ви ях  реали зац и и  Ф ГО С  Д О

72 36 5 000 ,00

9



95
О рган и зац и я  образовательн ого  

п р о ц есса  для  д етей  с О В З в рам ках  

р еал и зац и и  Ф ГО С  Д О .
72 36 5 000,00

96

О р ган и зац и я  пси холого  -  

п едаго ги ч ески х  услови й  разви ти я  и 

со п р о во ж д ен и я  д етей  дош ко льн о го  

в о зр аста  в у слови ях  р еал и зац и и  Ф Г О С  

Д О

72 36 5 000 ,00

97

О р ган и зац и я  р аб о ты  и н стр у кто р а  по 

ф и зи ческо й  культуре до ш ко льн о й  

о б р азо вател ьн о й  орган и зац и и  в 

у сл о ви ях  р еали зац и и  Ф ГО С

72 36 5 000,00

98

П ед аго ги чески й  м ен ед ж м ен т в 

д о ш ко льн о м  и доп о л н и тел ьн о м  

о б р азо ван и и  детей
72 36 5 000 ,00

99

П р о екти р о ван и е  и орган и зац и я  

п едаго ги ч еско го  п роц есса  в 
д о ш ко л ьн о й  образовательн ой  
о р ган и зац и и  в у слови ях  р еал и зац и и  

Ф Г О С

72 36 5 000 ,00

100
С о вр ем ен н ы е тех н о л о ги и  р аб о ты  
п ед аго га  с д етьм и  ран него  во зр аста  в 
у сл о ви ях  р еали зац и и  Ф ГО С  Д О

72 36 5 000,00

101

С оврем ен н ы е тех н о л о ги и  разви ти я  
д етско го  и зобрази тельн ого  тво р ч ества  
в у сл о ви ях  дош кольн ой  
об р азо вател ьн о й  орган и зац и и  с учетом  

тр еб о ван и й  Ф Г О С  Д О

72 36 5 000 ,00

102

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  р азви ти я  у 

д етей  дош ко льн о го  во зр аста  с О В З 
со ц и ал ьн о го  и эм оц и он альн ого  
и н тел л ек та  в соответстви и  с 
тр еб о ван и ям и  с Ф Г О С  Д О

72 36 5 000 ,00

103

Р еал и зац и я  Ф едеральной  

об р азо вател ьн о й  п рограм м ы  
д о ш ко льн о го  образован ия  в 
п едаго ги ч еско й  практи ке

72 36 5 000,00

104

Ф ор м и р о ван и е п р о ф есси он альн ой  
к о м п етен тн о сти  п едагога  в 
о р ган и зац и и  соц иального  п ар тн ер ства  
д о ш ко льн о й  образовательн ой

72 36 5 000 ,00

10



орган и зац и и  с сем ьей

105

О р ган и зац и я  деятельн ости  

во сп и тател я  Г П Д  в соответстви и  с 

Ф Г О С
36 18 3 500 ,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СРЕДНИХ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

№ Наименование курсов
Трудоемкость

программы
Контакты 
ые часы

Стоимость,
рублей

106

И сп о л ьзо ван и е соврем енны х 

и н ф о р м ац и о н н о -ко м м у н и кац и о н н ы х  

тех н о л о ги й  в обучении  л и ц  с О В З
72 36 5 000,00

107
О бучен и е педаго ги ч ески х  р аб о тн и ко в  

н авы кам  оказан и я  первой  пом ощ и 36 18 3 500,00

108

О рган и зац и я  образовательн ого  

п р о ц есса  дл я  об учения и н вал и д о в  и 
л и ц  с О В З в у чреж д ен и ях  средн его  
п ро ф есси о н ал ьн о го  о бразован и я

72 36 5 000,00

109
П си х о л о го -п ед аго ги ч еско е  
со п р о во ж д ен и е обучаю щ и хся  при  
р еал и зац и и  Ф ГО С  С П О

72 36 5 000,00

111
0

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  об у чен и я  в 

п р акти ке  п реп одавателя  
эко н о м и чески х  д и сц и п ли н  в у сл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  С П О

72 36 5 000,00

111
Ф и н ан со вая  грам отн ость  и м ето д и ка  
её п реп о д аван и я  в средн ем  
п р о ф есси о н ал ьн о м  образован и и

36 18 3 500,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ Наименование курсов
Трудоемкость

программы
Контакты 
ые часы

Стоимость,
рублей

112
С о вр ем ен н ы е о б р азовательн ы е 
тех н о л о ги и  и их  и сп о л ьзо ван и е в 
у ч еб н о м  проц ессе вуза

108 54 7 000,00

113 О бучен и е п едагоги ч ески х  раб о тн и ко в  

н авы кам  оказан ия  первой  пом ощ и 36 18 3 500,00

11



114

С о вр ем ен н ы е о бразовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп о д аван и я  

эк о н о м и чески х  д и сц и п ли н  в у слови ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

72 36 5 000,00.

115

И н н о в ац и о н н ы е п одходы  к 
о р ган и зац и и  учебного  п р о ц есса  в 

у сл о ви ях  тран сф орм ац и и  образо ван и я  

и р азви ти я  ди стан ц и он н ого  обучен и я

108 54 7 000 ,00

116
И сп о л ьзо ван и е д и стан ц и он н ы х  

о б р азо вател ьн ы х  техн ологи й  и 

эл ектр о н н о го  обучения
16 8 1500,00

117
И сп о л ьзо ван и е д и стан ц и он н ы х  

об р азо вател ьн ы х  техн ологи й  и 

эл ектр о н н о го  обучения
72 36 5 000 ,00

118
И сп о л ьзо ван и е д и стан ц и он н ы х  
о б р азо вател ьн ы х  техн ологи й  и 
эл ектр о н н о го  обучения

108 54 7 000,00

119
Э лектр о н н ая  ин ф орм ац и он н о- 
о б р азо вател ьн ая  среда 
обр азо вател ьн о й  орган и зац и и

16 8 1500,00

120
О бучен и е п едагоги ч ески х  р аб о тн и ко в  
навы кам  оказан и я  первой  п ом ощ и 16 8 1500,00

121
О бу чен и е п едагоги чески х  р аб о тн и ко в  
н авы кам  о казан и я  первой  пом ощ и 72 36 5 000,00

122 Ш к о л а  кураторов 16 8 1500,00

123

О р ган и зац и я  образовательн ого  
п р о ц есса  дл я  об учения и н вал и д о в  и 
л и ц  с О В З в об разовательн ы х  

о р ган и зац и ях  вы сш его  о б разован и я

16 8 1500,00

124

О р ган и зац и я  о бразовательн ого  
п р о ц есса  дл я  обучен и я  и н вали д ов  и 
л и ц  с О В З в образовательн ы х  

о р ган и зац и ях  вы сш его  о б разован и я

108 54 7 000,00

125

П р еп о д аван и е  ин ф орм ати ки , 
вы ч и сл и тельн о й  техн и ки  и 
и н ф о р м ац и о н н о -ко м м у н и кац и о н н ы х  
тех н о л о ги й  с учётом  тр еб о ван и й  
Ф Г О С  В О

16 8 1500,00

12



126

П р еп о д аван и е и н ф орм атики , 

вы ч и сл и тельн о й  техн и ки  и 

и н ф о р м ац и о н н о -ко м м у н и кац и о н н ы х  

тех н о л о ги й  с учётом  треб ован и й

Ф Г О С  в о

72 36 5 000,00

127

С о вр ем ен н ы е о бразовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке  п реп о д аван и я  

гео гр аф и ч ески х  д и сц и п ли н  в усл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  В О

16 8 1500,00

128

С оврем ен н ы е о б р азовательн ы е 

тех н о л о ги и  в практи ке п реп о д аван и я  

гео гр аф и ч ески х  д и сц и п ли н  в у сл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  В О

72 36 5 000 ,00

129

С о вр ем ен н ы е образовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп о д аван и я  

и сто р и чески х  ди сц и п ли н  в у слови ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

16 8 1500,00

130

С о вр ем ен н ы е образовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп од аван и я  
эко н о м и чески х  ди сц и п ли н  в у слови ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

16 8 1500,00

131
П о д го то в ка  оц еночны х м атери алов  
д л я  о р ган и зац и и  разл и ч н ы х  ф орм  

аттестац и и  в С Д О  M ood le
16 8 1500,00

132

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  п о д го то вки  
б удущ его  п едаго га  д о ш ко льн о го  и 

н ачал ьн о го  о бразован и я  в усл о ви ях  
р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

16 8 1500,00

133

С оврем ен н ы е о б р азовательн ы е 
тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп од аван и я  
п р аво вы х  д и сц и п ли н  в усл о ви ях  
р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

72 36 5 000,00

134

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  п о д го то вки  
будущ его  п едаго га  д о ш ко льн о го  и 
н ачал ьн о го  образован ия  в усл о ви ях  
р еал и зац и и  Ф ГО С  В О

72 36 5 000 ,00

135

С о вр ем ен н ы е треб ован и я  к 
о ц ен и ван и ю  результатов  о б учен и я  
и н о стр ан н о м у  язы ку  в со о тветстви и  с 
Ф Г О С  ВО

16 8 1500,00

13



136

С о вр ем ен н ы е треб о ван и я  к 

о ц ен и ван и ю  результатов  о б учен и я  

и н о стр ан н о м у  язы ку  в со о тветстви и  с 

Ф Г О С  в о

72 36 5 000 ,00

137

Т ех н о л о ги и  п одготовки  студентов  

п едаго ги ч еско го  вуза  к  р еал и зац и и  

Ф Г О С  в об щ еоб разовательн ы х  

о р ган и зац и ях  (м атем атика, ф изика).

16 8 1500,00

138

Т ех н о л о ги и  п одготовки  студен тов  

п едагоги ческого  вуза  к  р еали зац и и  
Ф Г О С  в об щ еоб разовательн ы х  

о р ган и зац и ях  (м атем атика, ф изика).

72 36 5 000,00

139

Ц и ф р о ви зац и я  в си стем е вы сш его  
о бразован и я: D ig ita l-и н струм ен ты  

совр ем ен н о го  педагога
72 36 5 000 ,00

140

С о вр ем ен н ы е о бразовательн ы е 
тех н о л о ги и  в практи ке п реп о д аван и я  
п р аво вы х  д и сц и п ли н  в у сл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

16 8 1500,00

141

С о вр ем ен н ы е о б р азовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п р еп о д аван и я  
п си х о л о го -п ед аго ги ч ески х  ди сц и п ли н  
в усл о ви ях  реали зац и и  Ф Г О С  В О

16 8 1500,00

142

С о вр ем ен н ы е образовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп о д аван и я  
х и м и ко -би о л о ги ч ески х  д и сц и п ли н  в 

у сл о ви ях  р еали зац и и  Ф ГО С  ВО

72 36 5 000 ,00

143

С о вр ем ен н ы е о бразовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п р еп о д аван и я  
п си х о л о го -п ед аго ги ч ески х  д и сц и п ли н  
в у сл о ви ях  р еали зац и и  Ф Г О С  В О

72 36 5 000 ,00

144

С о вр ем ен н ы е образовательн ы е 
тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп о д аван и я  
ф и зи ческой  культуры  в у слови ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

16 8 1500,00

145

С о вр ем ен н ы е о бразовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп о д аван и я  
ф и зи ческо й  культуры  в у слови ях  
реал и зац и и  Ф ГО С  ВО

72 36 5 000,00

146 С оврем ен н ы е о б р азовательн ы е 16 8 1500,00

14



тех н о л о ги и  в п ракти ке п р еп о д аван и я  

ф и л о л о ги чески х  ди сц и п ли н  в 

у сл о в и ях  р еали зац и и  Ф ГО С  ВО

147

С о вр ем ен н ы е образовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп о д аван и я  

ф и л о л о ги чески х  ди сц и п ли н  в 

у сл о ви ях  р еали зац и и  Ф ГО С  В О

72 36 5 000 ,00

148

С о вр ем ен н ы е образовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п р еп о д аван и я  

ф и л о со ф ски х  дисц и п ли н  в усл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

16 8 1500,00

149

С о вр ем ен н ы е образовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п реп о д аван и я  

ф и л о со ф ски х  дисц и п ли н  в усл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

72 36 5 000 ,00

150

С о вр ем ен н ы е о бразовательн ы е 
тех н о л о ги и  в практи ке п р еп о д аван и я  
х и м и ко -би о л о ги ч ески х  д и сц и п ли н  в 

у сл о ви ях  реали зац и и  Ф Г О С  В О

16 8 1500,00

151

С о вр ем ен н ы е о бразовательн ы е 

тех н о л о ги и  в п ракти ке п р еп о д аван и я  
и сто р и чески х  д и сц и п ли н  в усл о ви ях  
р еал и зац и и  Ф ГО С  ВО

72 36 5 000,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПЕДАГОГОВ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ Наименование курсов
Трудоемкость

программы
Контактн 
ые часы

Стоимость,
рублей

152 А н ти д о п и н го во е  обесп ечен и е в сп орте 72 36 5 000 ,00

153

П р о ф есси о н ал ьн ы е асп екты  
д еятел ьн о сти  тренеров  в усл о ви ях  

р еал и зац и и  Ф едеральны х 
го су д ар ств ен н ы х  стан дартов  

сп о р ти вн о й  подготовки  по ви дам  
сп о р та

72 36 5 000,00

154

П р о ф есси о н ал ьн ы е асп екты  
д еятел ьн о сти  тренеров- 
п р еп о д авател ей  до п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  в услови ях  реал и зац и и  

Ф ед ер ал ьн ы х  стан дартов сп ор ти вн о й

72 36 5 000,00

15



п о д го то вки

155

П р о ф есси о н ал ьн ы е асп екты  

д еятельн о сти  тренеров- 

п р еп о д авател ей  допо л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я  в услови ях  реал и зац и и  
Ф ед ер ал ьн ы х  стан дартов сп ор ти вн о й  

п о д го то вки

144 68 6 500,00

156

С о д ер ж ан и е и  техн ологи и  
д о п о л н и тел ьн о го  образован ия  д етей  и 

в зр о сл ы х  в услови ях  р еали зац и и  
совр ем ен н о й  м одели  о бразован и я

72 36 5 000,00

157

О р ган и зац и он н о-м етод и ч ески е  

о соб ен н ости  су дей ства ф и зку л ьту р н о ­

сп о р ти вн ы х  м ероп ри яти й  ко м п л екса  

Г Т О

72 36 5 000,00

158

О р ган и зац и я  обр азо вател ьн о го  
п роц есса : восп и тательн ая  р абота, 
д о п о л н и тел ьн о е  об разован и е, 

вн еу р о чн ая  деятельн ость

36 18 3 500,00

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

№ Наименование курсов
Трудоемкость

программы
Контактн 
ые часы

Стоимость,
рублей

159

Д еятел ьн о сть  орган ов опеки  и 
поп ечи тельства . Р азви ти е сем ей н ы х  

ф орм  у стр о й ства  д етей -си р о т  и  детей , 
о ставш и х ся  без п оп ечен и я  р о д и тел ей

72 36 5 000,00

160

П равовы е осн овы  соц и альн ой  защ и ты  
и гар ан ти и  в сф ере соц и альн ого  
о б есп ечен и я  разл и ч н ы х  категори й  

гр аж д ан

36 18 3 500,00

161

С о вр ем ен н ы е п одходы  и тех н о л о ги и  
п р и м ен ен и я  адап ти вной  ф и зи ческой  
к у л ьту р ы  в реаб и ли тац и о н н о м  
у ч р еж д ен и и

72 36 5 000,00

СПЕЦИАЛЬНОЕ (КОРРЕКЦИОННОЕ) И ИНКЛЮЗИВНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

№ Наименование курсов Трудоемкость Контактн Стоимость,

16



программы ые часы рублей

162

О рган и зац и я  образовательного  

п р о ц есса  дл я  об учения и н вал и д о в  и 

л и ц  с О В З в образовательн ы х  

орган и зац и ях  в услови ях  реал и зац и и  

Ф Г О С

108 54 7 000 ,00

163

С о вр ем ен н ы е техн ологи и  р азви ти я  у 

д етей  с О В З соц иального  и 
эм о ц и о н ал ьн о го  и н теллекта  в 
со о тветстви и  с тр еб о ван и ям и  Ф Г О С

72 36 5 000,00

164

С п ец и ф и чески е  средства  

ком м у н и кац и и  неслы ш ащ и х. 

Д акти ло л о ги я  и  русски й  ж естовы й  

язы к

144 114 38 800,00

165
С о д ер ж ан и е п р о ф есси он альн ой  
д еятел ьн о сти  учи тел я-л о го п ед а  н а 
со вр ем ен н о м  этапе реал и зац и и  Ф Г О С

72 36 5 000 ,00

ПРАВОВАЯ И ЭКОНОМИЧЕСКАЯ, АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

№ Наименование курсов
Трудоемкость

программы
Контактн 
ые часы

Стоимость,
рублей

166

А н ти ко р р у п ц и о н н ая  п оли ти ка  
орган и зац и и . В ы п олн ени е тр еб о ван и й  

закон одательства . Р азр аб о тка  и 
р еал и зац и я  ан ти корруп ц и он н ы х  

м ер о п р и яти й

36 18 3 500,00

167
П р о ф и л акти ка  п оли ти ческого  
экстр ем и зм а  и тер р о р и зм а  среди  

м о л о д еж и
72 34 5 000,00

168

С о б л ю ден и е р аб о тн и кам и  о р ган и зац и й  

и  зап ретов , исп олн ен и е об язан н остей , 
у стан о вл ен н ы х  в целях  
п р о ти во д ей стви я  коррупц ии

36 18 3 500,00

17


